s*Wirtshaus

im Finkensteiner Hof

Herzlich Willkommen!

Wir freuen uns, dass Sie bei uns zu Gast sind und wiinschen Ihnen einen schonen Aufenthalt.

Planen Sie eine private oder betriebliche Feier oder mochten eine Reservierung vornehmen?
Dann zogern Sie nicht und kontaktieren Sie unser hilfsbereites Servicepersonal.

Herzlichst,
Ihr Team vom s Wirtshaus im Finkensteiner Hof

6%

Gastfreundschaft seit 1897

+43 42542176

hotel@finkensteinerhof.at | www.finkensteinerhof.at
Mallestiger Platz 1 | 9584 Finkenstein am Faaker See




s‘Wirtshaus

Finkensteiner Hof

Vorspeisen & Salate
Fitnesssalat mit gebratenen Putenstreifen (ACGMN)

Griechischer Salat (ACGM)
Olive, Zwiebel, Tomaten, Feta, Blattsalat, Gurke

Salat vom Buffet (ACGM)
Caprese (ACGM)

- dibuffala (Buffelmozzarella)
- di mozzarella (Mozzarella)

Schinken-Kase-Toast (AGM)

Suppen
Kraftige Rindsuppe

- mit Frittaten (ACG)
- mit Leberknddel (ACG)

Fiir unsere kleinen Géste

Mickey Mouse
Kinderwiener vom Schwein mit Pommes Frites (ACG)

Donald Duck
Spaghetti Bolognese (ACLO)

Pinocchio
Frankfurter mit Pommes Frites (ACFGLMN)

Bambi
Portion Pommes Frites (ACG)

Batman
Nuggets mit Pommes (ACG)

Pizza Topolino
Kleine Pizza Margherita (AG)

www.finkensteinerhof.at

€11,50

€11,50

€5,90

€9,50
€7,50

€4,90

€4,50
€5,50

€8,90

€7,50

€6,90

€3,90

€6,90

€7,50



s‘Wirtshaus

Finkensteiner Hof

Pasta

Tagliatelle mit feiner PilzsoRBe und Salsiccia (ACG) €11,50
Tagliatelle mit Cocktail-Garnelen, Tomaten und Zucchini (ABDGL) €12,50
Spaghetti Carbonara (ACGLO) €10,50
Spaghetti Bolognese (AGLO) €10,50
Penne mit Gorgonzolasauce (AGLO) €10,50
Gnocchi mit Pomodoro und Basilico (ACG) €10,50
Ricottaa-Spinat-Tortellini mit Tomatensauce (ACGLO) €9,90
Lasagne (ACGL) €9,90

Hauptspeisen

Grillteller mit Pommes Frites €17,90
4-erlei vom Rind, Schwein, der Pute und Frankfurter
dazu kostliches Saisongemuise und Krauterbutter (CGLO)

Gebratenes Zanderfilet €18,90
mit Petersilerddpfel und mediterranem Gemuse (ADG)

Kérntner Kasnudeln €10,50
mit brauner Butter — 2 Stlick (ACGLO)

Wiener Schnitzel mit Petersilerdapfel und Preiselbeeren

- vom Schwein (ACG) €14,90
- von der Pute (ACG) €15,90

Cordon Bleu mit Petersilerddpfel und Preiselbeeren

- vom Schwein (ACG) €17,90
- von der Pute (ACG) €18,90

www.finkensteinerhof.at



o Leiden,

e
<

—
s*Wirtshaus e Qe
Hivter

im Finkensteiner Hof

Essen, Trinken, Feiern:

Kirntner Gastfreundschaft erwartet Sie zu jeder Zeit!

Ob in unserer gemiitlichen Wirtshaus-Stube, im eleganten Restaurant oder im Sommer in unserem grofziigigen,
schattigen Gastgarten — wir verwohnen Sie stets mit ausgewihlten regionalen Produkten und typisch regionaler Gast-

freundschaft. Bei uns finden im Gastraum sowie in unserem separaten Friihstiicksraum bis zu 160 Personen Platz und
im Gastgarten 70 Personen. Damit ist das s* Wirtshaus auch der perfekte Ort fiir Ihre Firmen- oder Familienfeier.

Fiir Anfragen oder Buchungen stehen IThnen unsere Mitarbeiter jederzeit gerne zur Verfiigung.




s‘Wirtshaus

Finkensteiner Hof

Focaccia

Focaccia estate €10,90
Rucola, Tomaten, Mozzarella, Prosciutto crudo (AG)

Focaccia caprese €38,90
Mozzarellaballchen, Tomaten, Oregano (AG)

Focaccia autunno €10,90
Mozzarellaballchen, Grillgemiise (AG)

Pizzabrot

Pizzabrot €3,90
mit Gewdrzen, Olivendél und Knoblauch (AG)

Klassische italienische Pizzen

Marina €7,50
Tomatensauce, Knoblauch, Oregano (AG)

Margherita €9,50
Tomatensauce, Mozzarella, Oregano (AG)

Prosciutto €11,00
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto (AG)

Prosciutto e funghi €11,50
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Pilze (AG)

Prosciutto e Mais €11,50
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Mais (AG)

Capricciosa €12,50
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Pilze, Artischocken, Oliven (AG)

Diavolo €11,50
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami (AG)

Salami €11,50

Tomatensauce, Mozzarella, Salami (AG)

Tonno e cipolla €12,00
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel ADG)

Calzone €12,50

Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Pilze AG)

www.finkensteinerhof.at



s‘Wirtshaus

Finkensteiner Hof

Spezial Pizzen

Hawaii
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas (AG)

Verdura
Tomatensauce, Mozzarella, Grillgemise (AG)

Bomba
Tomatensauce, Mozzarella, Zwiebel, scharfe Salami, Pfefferoni (AG)

Tirolese
Tomatensauce, Mozzarella, Pilze, Speck, Schlagobers (AG)

Bufala
Tomatensauce, Cherrytomaten, Biffelmozzarella (AG)

Carinziana
Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Brie (AG)

Gustosa
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Zwiebel, scharfe Salami (AG)

San Daniele
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto crudo (AG)

Primavera
Tomatensauce, Rucola, Cherrytomaten, Mozzarellaballchen (AG)

Della Casa
Tomatensauce, Mozzarella, Steinpilze, Prosciutto crudo, Grana Pandano (AG)

Rustica
Tomatensauce, Mozzarella, Pilze, Salsiccia, Grana Padano (AG)

Gamberetti
Tomatensauce, Mozzarella, Cocktail-Garnelen, Zucchini (ABDG)

Finkenstein
Tomatensauce, Mozzarella, Bauchspeck, Zwiebel, Pfefferoni (AG)

Friulana
Tomatensauce, Mozzarella, Radicchio, Salsiccia, Grana Padano (AG)

Quattro formaggi
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Brie, Grana Padano (AG)

Damenkiisse
Prosciutto, Pilze, Mozzarella, scharfe Salami, Grana Padano (AG)

Pizza Stefan
Tomatensauce, Mozzarella, Speck und Rosmarin (AG)

Pizza Carmen
Tomatensauce, Schinken, Feta Kase, Spinat und Knoblauch (AG)

www.finkensteinerhof.at

€11,50

€12,50

€12,50

€12,50

€13,00

€12,50

€12,50

€13,00

€12,00

€13,50

€12,50

€13,00

€12,50

€12,00

€12,00

€14,50

€12,00

€12,00



Ihr unvergesslicher Urlaub in Finkenstein am Faaker See wartet auf Sie!

Bei uns im Finkensteiner Hof finden Sie genau die richtige Unterkunft fiir [hre Bediirfnisse. Egal ob Sie Ihren Urlaub
allein, zu zweit oder mit der gesamten Familie planen. Im Finkensteiner Hof finden Sie immer die passende Unter-
kunft. Thnen stehen sowohl modern und gemiitlich eingerichtete Einzel- und Doppelzimmer zur Verfiigung wie auch
groBziigige Familienzimmer und Ferienapartments, die geniigend Platz fiir Familien mit Kindern bieten. All unsere 4.3
Zimmer sind mit regionalem Friihstiick buchbar. Sie verfiigen iiber ein eigenes Badezimmer mit Dusche oder Bade-
wanne und WC, Sitzgelegenheiten, Kabel-TV sowie kostenlosen W-LAN und verfiigen teilweise iiber einen eigenen
Balkon, der Ihnen bereits beim Aufstehen ein angenchmes Gefiihl von Freiheit vermittelt.

Fiir Anfragen oder Buchungen stehen Ihnen unsere Mitarbeiter jederzeit gerne zur Verfiigung.

5

Gastfreundschaft seit 1897




s‘Wirtshaus

Finkensteiner Hof

Weille Pizzen ohne Tomatensauce

Marcello
Mozzarella, scharfe Salami, Pilze, Pfefferoni, Gorgonzola, Oliven (AG)

Crema porcini
Mozzarella, Pilze und Speck (AG)

Crema formaggio
Mozzarella, Kdsesauce und Zucchini (AG)

Crema carciofi
Mozzarella, Artischocken und gekochten Schinken (AG)

Extras

Kapern, Oliven, Parmesan, Zwiebel, Knoblauch, Mais oder Pilze

Gorgonzola, Artischocken, Schafskase, Rucola, Pfefferoni, Speck, Mozzarella oder Cherrytomaten
Sardellen, Thunfisch, Salami, scharfe Salami oder Schinken

Blffelmozzarella, San Daniele oder Schinkenspeck

www.finkensteinerhof.at

€13,00

€12,50

€11,50

€11,50

€0,50
€1,00
€1,50

€1,50



s‘Wirtshaus

Finkensteiner Hof

Dessert
2 Stiick Palatschinken gefiillt mit Marillenmarmelade (ACFG)
1 Stiick Palatschinken mit Vanilleeis und Schokoladensauce (ACFG)
Mohr im Hemd mit 1 Kugel Eis und Schlagobers (ACFG)
Tiramisu (ACFG)
Schokoladen Parfait im Glas mit Schlagobers (CG)
Topfenstrudel mit Schlag (ACFG)

ohne Schlag (ACFG)
Apfelstrudel mit Schlag (ACFG)

ohne Schlag (ACFG)

www.finkensteinerhof.at

€5,90
€5,90
€6,90
€5,50
€6,50
€5,90
€4,90
€5,90

€4,90





