

Herzlich Willkommen!

Wir freuen uns, dass Sie bei uns zu Gast sind und wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt.

Planen Sie eine private oder betriebliche Feier oder möchten eine Reservierung vornehmen? Dann zögern Sie nicht und kontaktieren Sie unser hilfsbereites Servicepersonal.

Herzlichst, Ihr Team vom s`Wirtshaus im Finkensteiner Hof









+43 4254 2176

hotel@finkensteinerhof.at | www.finkensteinerhof.at Mallestiger Platz 1 | 9584 Finkenstein am Faaker See



Vorspeisen & Salate	
Fitnesssalat mit gebratenen Putenstreifen (ACGMN)	€ 11,50
Griechischer Salat (ACGM) Olive, Zwiebel, Tomaten, Feta, Blattsalat, Gurke	€ 11,50
Salat vom Buffet (ACGM)	€ 5,90
Caprese (ACGM)	
di buffala (Büffelmozzarella)di mozzarella (Mozzarella)	€ 9,50 € 7,50
Schinken-Käse-Toast (AGM)	€ 4,90
Suppen	
Kräftige Rindsuppe	
mit Frittaten (ACG)mit Leberknödel (ACG)	€ 4,50 € 5,50
Für unsere kleinen Gäste	
Mickey Mouse Kinderwiener vom Schwein mit Pommes Frites (ACG)	€ 8,90
Donald Duck Spaghetti Bolognese (ACLO)	€ 7,50
Pinocchio Frankfurter mit Pommes Frites (ACFGLMN)	€ 6,90
Bambi Portion Pommes Frites (ACG)	€ 3,90
Batman Nuggets mit Pommes (ACG)	€ 6,90
Pizza Topolino Kleine Pizza Margherita (AG)	€ 7,50



Pacta	-			-	
	1.3	~	0	۰	-

Tagliatelle mit feiner Pilzsoße und Salsiccia (ACG)	€ 11,50
Tagliatelle mit Cocktail-Garnelen, Tomaten und Zucchini (ABDGL)	€ 12,50
Spaghetti Carbonara (ACGLO)	€ 10,50
Spaghetti Bolognese (AGLO)	€ 10,50
Penne mit Gorgonzolasauce (AGLO)	€ 10,50
Gnocchi mit Pomodoro und Basilico (ACG)	€ 10,50
Ricottaa-Spinat-Tortellini mit Tomatensauce (ACGLO)	€ 9,90
Lasagne (ACGL)	€ 9,90
Hauptspeisen	
Grillteller mit Pommes Frites	€ 17,90
4-erlei vom Rind, Schwein, der Pute und Frankfurter	
dazu köstliches Saisongemüse und Kräuterbutter (CGLO)	
Gebratenes Zanderfilet	€ 18,90
mit Petersilerdäpfel und mediterranem Gemüse (ADG)	,
Kärntner Kasnudeln	€ 10,50
mit brauner Butter – 2 Stück (ACGLO)	
Wiener Schnitzel mit Petersilerdäpfel und Preiselbeeren	
- vom Schwein (ACG)	€ 14,90
- von der Pute (ACG)	€ 15,90
Cordon Bleu mit Petersilerdäpfel und Preiselbeeren	
- vom Schwein (ACG)	€ 17,90
- von der Pute (ACG)	€ 18,90





Essen, Trinken, Feiern: Kärntner Gastfreundschaft erwartet Sie zu jeder Zeit!

Ob in unserer gemütlichen Wirtshaus-Stube, im eleganten Restaurant oder im Sommer in unserem großzügigen, schattigen Gastgarten – wir verwöhnen Sie stets mit ausgewählten regionalen Produkten und typisch regionaler Gastfreundschaft. Bei uns finden im Gastraum sowie in unserem separaten Frühstücksraum bis zu 160 Personen Platz und im Gastgarten 70 Personen. Damit ist das s`Wirtshaus auch der perfekte Ort für Ihre Firmen- oder Familienfeier.

Für Anfragen oder Buchungen stehen Ihnen unsere Mitarbeiter jederzeit gerne zur Verfügung.





_						
E.	n	C	2	~	^	12

Focaccia estate Rucola, Tomaten, Mozzarella, Prosciutto crudo (AG)	€ 10,90
Focaccia caprese Mozzarellabällchen, Tomaten, Oregano (AG)	€ 8,90
Focaccia autunno Mozzarellabällchen, Grillgemüse (AG)	€ 10,90
Pizzabrot	
Pizzabrot mit Gewürzen, Olivenöl und Knoblauch (AG)	€ 3,90
Klassische italienische Pizzen	
Marina Tomatensauce, Knoblauch, Oregano (AG)	€ 7,50
Margherita Tomatensauce, Mozzarella, Oregano (AG)	€ 9,50
Prosciutto Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto (AG)	€ 11,00
Prosciutto e funghi Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Pilze (AG)	€ 11,50
Prosciutto e Mais Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Mais (AG)	€ 11,50
Capricciosa Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Pilze, Artischocken, Oliven (AG)	€ 12,50
Diavolo Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami (AG)	€ 11,50
Salami Tomatensauce, Mozzarella, Salami (AG)	€ 11,50
Tonno e cipolla Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel ADG)	€ 12,00
Calzone Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Pilze AG)	€ 12,50



Spezial Pizzen

Hawaii Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas (AG)	€ 11,50
Verdura Tomatensauce, Mozzarella, Grillgemüse (AG)	€ 12,50
Bomba Tomatensauce, Mozzarella, Zwiebel, scharfe Salami, Pfefferoni (AG)	€ 12,50
Tirolese Tomatensauce, Mozzarella, Pilze, Speck, Schlagobers (AG)	€ 12,50
Bufala Tomatensauce, Cherrytomaten, Büffelmozzarella (AG)	€ 13,00
Carinziana Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Brie (AG)	€ 12,50
Gustosa Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Zwiebel, scharfe Salami (AG)	€ 12,50
San Daniele Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto crudo (AG)	€ 13,00
Primavera Tomatensauce, Rucola, Cherrytomaten, Mozzarellabällchen (AG)	€ 12,00
Della Casa Tomatensauce, Mozzarella, Steinpilze, Prosciutto crudo, Grana Pandano (AG)	€ 13,50
Rustica Tomatensauce, Mozzarella, Pilze, Salsiccia, Grana Padano (AG)	€ 12,50
Gamberetti Tomatensauce, Mozzarella, Cocktail-Garnelen, Zucchini (ABDG)	€ 13,00
Finkenstein Tomatensauce, Mozzarella, Bauchspeck, Zwiebel, Pfefferoni (AG)	€ 12,50
Friulana Tomatensauce, Mozzarella, Radicchio, Salsiccia, Grana Padano (AG)	€ 12,00
Quattro formaggi Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Brie, Grana Padano (AG)	€ 12,00
Damenküsse Prosciutto, Pilze, Mozzarella, scharfe Salami, Grana Padano (AG)	€ 14,50
Pizza Stefan Tomatensauce, Mozzarella, Speck und Rosmarin (AG)	€ 12,00
Pizza Carmen Tomatensauce, Schinken, Feta Käse, Spinat und Knoblauch (AG)	€ 12,00









Ihr unvergesslicher Urlaub in Finkenstein am Faaker See wartet auf Sie!

Bei uns im Finkensteiner Hof finden Sie genau die richtige Unterkunft für Ihre Bedürfnisse. Egal ob Sie Ihren Urlaub allein, zu zweit oder mit der gesamten Familie planen. Im Finkensteiner Hof finden Sie immer die passende Unterkunft. Ihnen stehen sowohl modern und gemütlich eingerichtete Einzel- und Doppelzimmer zur Verfügung wie auch großzügige Familienzimmer und Ferienapartments, die genügend Platz für Familien mit Kindern bieten. All unsere 43 Zimmer sind mit regionalem Frühstück buchbar. Sie verfügen über ein eigenes Badezimmer mit Dusche oder Badewanne und WC, Sitzgelegenheiten, Kabel-TV sowie kostenlosen W-LAN und verfügen teilweise über einen eigenen Balkon, der Ihnen bereits beim Aufstehen ein angenehmes Gefühl von Freiheit vermittelt.

Für Anfragen oder Buchungen stehen Ihnen unsere Mitarbeiter jederzeit gerne zur Verfügung.





Weiße Pizzen ohne Tomatensauce

Marcello Mozzarella, scharfe Salami, Pilze, Pfefferoni, Gorgonzola, Oliven (AG)	€ 13,00
Crema porcini Mozzarella, Pilze und Speck (AG)	€ 12,50
Crema formaggio Mozzarella, Käsesauce und Zucchini (AG)	€ 11,50
Crema carciofi Mozzarella, Artischocken und gekochten Schinken (AG)	€ 11,50
Extras	
Kapern, Oliven, Parmesan, Zwiebel, Knoblauch, Mais oder Pilze	€ 0,50
Gorgonzola, Artischocken, Schafskäse, Rucola, Pfefferoni, Speck, Mozzarella oder Cherrytomaten	€ 1,00
Sardellen, Thunfisch, Salami, scharfe Salami oder Schinken	€ 1,50
Büffelmozzarella, San Daniele oder Schinkenspeck	€ 1,50



Dessert

2 Stück Palatschinken gefüllt mit Marillenmarmelade (ACFG)	€ 5,90
1 Stück Palatschinken mit Vanilleeis und Schokoladensauce (ACFG)	€ 5,90
Mohr im Hemd mit 1 Kugel Eis und Schlagobers (ACFG)	€ 6,90
Tiramisu (ACFG)	€ 5,50
Schokoladen Parfait im Glas mit Schlagobers (CG)	€ 6,50
Topfenstrudel mit Schlag (ACFG)	€ 5,90
ohne Schlag (ACFG)	€ 4,90
Apfelstrudel mit Schlag (ACFG)	€ 5,90
ohne Schlag (ACFG)	€ 4,90